ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

GABINETE DO PREFEITO

Avenida XV de Novembro, Nº 1198, Bairro Liberdade, CEP 68.470-000. Oeiras do Pará - PA – CNPJ:
04.876.413/0001-95.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO

PROCESSO Nº: 7/2020-00026-A – CPL/PMOP

PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE

INSUMO HOSPITALAR (FILME P/ RAIO-X 18 X 24 C/100 ANALÓGICO, FILME P/ RAIO-X

24 X 30 C/100 ANALÓGICO, FILME P/ RAIO-X 30 X 40 C/100 ANALÓGICO, FILME P/ RAIO-

X 35 X 35 C/100 ANALÓGICO, FILME P/ RAIO-X 35 X 43 C/100 ANALÓGICO, REVELADOR

AUTOMÁTICO RX KIT P/ 38 LTS E FIXADOR AUTOMÁTICO RX KIT P/ 38 LTS), PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO

PARÁ.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): Secretaria Municipal de Saúde.

Em cumprimento ao art. 26, Inciso I, da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e necessários

efeitos jurídicos, RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO a decisão de DISPENSA DE

LICITAÇÃO, proferida nos autos do Processo de Dispensa de Licitação acima citado, para a

Contratação de equipamentos hospitalar, são de extrema utilidade para execução dos serviços de

atendimento básicos de saúde pública, na melhoria do atendimento do município através de um

serviço de saúde com equipamentos hospitalares de qualidade, em atendimento das necessidades da

Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará, nos termos do Art. 24, IV, da Lei nº

8.666/93, que autorizou a contração de:

 DIGEMAN-DISTRIBUIDORA GERAL DE MEDICAMENTOS ANANINDEUA

LTDA, CNPJ: 07.336.942/0001-94, nos termos da sua proposta, cujo valor global é R$

12.702,00 (doze mil, setecentos e dois reais).

Publique-se.

Oeiras do Pará/PA, 02 de Abril de 2020.

DINALDO DOS SANTOS AIRES

PREFEITO MUNICIPAL

		2020-04-02T09:35:56-0300
	DINALDO DOS SANTOS AIRES:26164353220